Processo: 046.0517.2020.0003262-87. PARTÍCIPES: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - 
SEMA, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA E PRIMA EM-
PREENDIMENTOS INOVADORES S.A. OBJETO: Termo de Compromisso para Compensação 
Ambiental, no valor de R$ 84.014,89 (oitenta e quatro mil, quatorze reais e oitenta e nove centavos), 
visando o cumprimento na modalidade indireta nos termos do disposto no art. 20, inciso II do 
Decreto Estadual nº 16.988/2016 por parte do EMPREENDEDOR, referente ao empreendimento 
denominado “Praias de Esplanada” com vigência de 36 (trinta e seis) meses, a partir da publicação

[...]

Processo: 046.0517.2020.0003250-43. PARTÍCIPES: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - 
SEMA, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA E PRIMA EM-
PREENDIMENTOS INOVADORES S.A. OBJETO: Termo de Compromisso para Compensação 
Ambiental, no valor de R$ 89.096,93 (oitenta e nove mil, noventa e seis reais e noventa e três 
centavos), visando o cumprimento na modalidade indireta nos termos do disposto no art. 20, inciso 
II do Decreto Estadual nº 16.988/2016 por parte do EMPREENDEDOR, referente ao empreendi-
mento denominado “Villas de Esplanada-VDE” com vigência de 36 (trinta e seis) meses, a partir da

[...]

A prestação de serviços de publicação dos atos oficiais da contratante, 
incluindo a divulgação dos atos relativos aos procedimentos licitatórios no Caderno Especial 
de Licitações do Diário Oficial do Estado. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 30/12/2021. 
Valor Global de R$75.000,00 (setenta e cinco mil). Unidade Orçamentária: 27.101/0001. Projeto/
Atividade: 18.131.502.2020. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 100. 
Destinação de Recurso: 0.100.000000. Data da assinatura: 15/12/2021. Márcia Cristina Telles 
de Araújo Lima. Secretária do Meio Ambiente.

[...]

CNPJ nº 01.449.930/0006-02 OBJETO: Aquisição de uma (1) unidade de  EQUIPAMENTO, de 
ressonância magnética 33mT/m - 120 T/m.s de 1.5T 16 Canais, com bobina para exames de 
mama. VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, a contar da data da assinatura do CONTRATO. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.380.000,00 (cinco milhões trezentos e oitenta mil reais)​. Base legal: Lei 
estadual no 9.433/05, pelas normas gerais da Lei no 8.666/93 e respectivas alterações, bem 
como pela legislação específica.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021.
TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO
SUBSECRETÁRIA ESTADUAL DA SAÚDE